РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.02.2021 № 116

г. Зерноград

О внесении изменений в постановление

Администрации Зерноградского района от 07.10.2020 № 864

«Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным питанием

обучающихся, получающих начальное общее образование в

муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях,

подведомственных управлению образования

Администрации Зерноградского района»

В соответствии со статьей 37, статьей 41 Федерального закона

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в связи

с постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПин2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения», в  целях оптимизации процесса обеспечения бесплатным питанием

обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций,

подведомственных управлению образования Администрации Зерноградского

района, Администрация Зерноградского района   п о с т а н о в л я е т:

1. Абзац третий пункта 1 приложения к постановлению изложить

в следующей редакции:

«Норматив стоимости бесплатного питания рассчитывается в соответствии

с требованиями СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения», утвержденными

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 27.10.2020 № 32, а так же Методическими рекомендациями МР

2.4.0179-2020 от 18.05.2020 «Рекомендации по организации питания

обучающихся общеобразовательных организаций», утвержденными

Руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека, Главным санитарным врачом

2

Российской Федерации с учетом потребительских цен и фактической стоимости

основных продовольственных товаров и сырья.».

2. Управлению образования Администрации Зерноградского района

(Калашниковой Л. М.) осуществлять координацию и контроль за организацией

бесплатного питания.

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой

информации Зерноградского района «Официальный вестник Зерноградского

района»  и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского

района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2021 года.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого

заместителя главы Администрации Зерноградского района Люлюмову И.П.

Глава Администрации

Зерноградского района                 В.В. Панасенко